

Oświadczenie poselskie z okazji Jubileuszu 20. lecia Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza  
w Chojnicach

W październiku 2002 roku nastąpiło rozpoczęcie działania szpitala im. J.K. Łukowicza w Chojnicach w nowym miejscu, przy ulicy Leśnej. Historia powstania tej placówki to połowa lat 70-tych, kiedy po pożarze ówczesnego szpitala zaczęto myśleć o budowie nowoczesnego, bezpiecznego obiektu, który zastąpiłby Zakład św. Boromeusza, powstały pod koniec XIX wieku. Szpital powstawał w wielkich bólach schyłku PRL-u i początku III RP. Decyzję o budowę podjęto w 1986 roku, a prace budowlane rozpoczęto w 1988 roku. Niestety już po trzech latach zostały wstrzymane roboty, aby w 1996 roku na nowo rozpocząć budowę.

Ogromne zasługi dla powstania obiektu ma świętej pamięci Janusz Palmowski, starosta chojnicki w latach 1999-2002. To na barki starosty spadły sprawy dokończenia budowy, przeprowadzka ze starego szpitala, zapewnieniem ciągłości pracy i organizacja placówki.

Należy również pamiętać zasługi, które dla budowy nowego obiektu szpitalnego ma chojniczanin Stanisław Grzonkowski, poseł III kadencji Sejmu RP z ramienia Akcji Wyborczej Solidarność. Stanisław Grzonkowski był przewodniczącym Komisji Zdrowia i bardzo wspomagał budowę i wyposażenie chojnickiego szpitala.

Z ogromną przyjemnością wspieram działania doktora Macieja Polasika, obecnego dyrektora placówki. Wspierałem powstanie, wyłonienie z chirurgii autonomicznego oddziału urologii i onkologii urologicznej, pomagałem przy pozyskaniu środków na niedawno uruchomiony tomograf komputerowy najnowszej generacji, który zapewnia najwyższej jakości diagnostykę obrazową.

Z tego miejsca, serdecznie pozdrawiam i gratuluję Jubileuszu wszystkim pracownikom chojnickiej lecznicy. Dziękuję za zaangażowanie i pracę lekarzom, pielęgniarkom, technikom radiologii, pracownikom laboratorium, salowym, administracji szpitalnej, pracownikom utrzymania ruchu, rehabilitantom i fizjoterapeutom, prawnikom SOR-u, ekip sprzątającym i sterylizatorni. To Wasze święto i Wasz Jubileusz.